86 APÊNDICE N.º 111 — II SÉRIE — N.º 156 — 16 de Agosto de 2005

Aviso de contumácia n.º 9288/2005 — AP. — A Dr.ª Cris-
tina Cardoso, juíza de direito do 2.º Juízo Criminal do Tribunal da
Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular) n.º 588/02.1 TAVNG, pendente neste Tribunal
contra o arguido José António dos Santos Marques, filho de Do-
mingos das Neves Marques e de Maria Rosa Saldanha dos San-
tos, natural de Vilar de Andorinho, Vila Nova de Gaia, de nacio-
nalidade portuguesa, nascido em 1 de Novembro de 1973, solteiro,
titular do bilhete de identidade n.º 10182016, com domicílio no
Bairro de Vila D Este, lote 69, 7.º, Direito, Vilar de Andorinho,
4430-569 Vila Nova de Gaia, por se encontrar acusado da prática
de um crime de Condução sem habilitação legal, previsto e puni-
do pelo artigo 3.º, n.º 1 e 2 do Decreto-Lei 2/98, de 3 de Janeiro,
com referencia ao artigo 121.º do Código da Estrada, praticado em
18 de Março de 2001, por despacho de 15 de Junho de 2005, pro-
ferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia,
com cessação desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º,
n.º 6, do Código de Processo Penal, por apresentação.

16 de Junho de 2005. — A Juíza de Direito, Cristina Cardoso. —
O Oficial de Justiça, Simão Carlos V. Gradissimo.

Aviso de contumácia n.º 9289/2005 — AP. — A Dr.ª Cris-
tina Cardoso, juíza de direito do 2.º Juízo Criminal do Tribunal da
Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular) n.º 662/98.7TAVN G, pendente neste Tribunal
contra o arguido Vitor Manuel Dias Mendes, filho de Carminda
Dias Mendes, natural de Cova da Piedade, Almada, de nacionali-
dade portuguesa, nascido em 15 de Fevereiro de 1972, solteiro,
titular do bilhete de identidade n.º 12259739, com domicílio na Rua
das Colectividades, 238, 7.º, direito, Vilar de Andorinho, 4400 Vila
Nova de Gaia, por se encontrar acusado da prática de um crime
de emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo arti-
go 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, pra-
ticado em 5 de Maio de 1998, por despacho de 17 de Junho de
2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a con-
tumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos do
artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por apresentação.

21 de Junho de 2005. — A Juíza de Direito, Cristina Cardoso. —
A Oficial de Justiça, Elisa Maria Raposo Vara.

Aviso de contumácia n.º 9290/2005 — AP. — A Dr.ª Cris-
tina Cardoso, juíza de direito do 2.º Juízo Criminal do Tribunal da
Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no processo comum
(tribunal singular) n.º 454/98.3SLLSB, (ex. PROC. 268/99) pendente
neste Tribunal contra a arguida Camila Rosa Pereira Rocha, filha
de Angelina Rosa Alves Pereira, natural de Cedofeita, Porto, de
nacionalidade portuguesa, nascido em 31 de Agosto de 1955, ca-
sado, titular do bilhete de identidade n.º 5848876, com domicílio
na Rua Fernão Pó, 31, 4.º, esquerdo, Santa Marinha, 4400-158 Vila
Nova de Gaia, por se encontrar acusado da prática de um crime
de emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo arti-
go 11.º, n.º 1, alínea a) do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28/12, na re-
dacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97 de 19 de Novembro, pra-
ticados em 31 de Janeiro de 1998 e 23 de Fevereiro de 1998, por
despacho de 23 de Junho de 2005, proferido nos autos supra-refe-
ridos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a par-
tir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de
Processo Penal, por apresentação.

23 de Junho de 2005. — A Juíza de Direito, Cristina Cardoso. —
A Oficial de Justiça, Elisa Maria Raposo Vara.

3.º JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL DA COMARCA
DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso de contumácia n.º 9291/2005 — AP. — A Dr.ª Maria
Helena Vilares Ferreira, juíza auxiliar do 3.º Juízo Criminal do Tri-
bunal da Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no pro-
cesso comum (tribunal singular) n.º 968/02.2GFVNG, pendente neste
Tribunal contra o arguido Agostinho Manuel Moura Fernandes,
filho de António Fernandes e de Maria José Nunes de Moura, na-
tural de Paranhos, Porto, de nacionalidade portuguesa, nascido em
8 de Julho de 1967, solteiro, titular do bilhete de identidade
n.º 12449363, com domicílio na Rua do Agro, 331, 5.º, direito,
Frente, Santa Marinha, 4400-033, Vna, actualmente detido no Esta-
belecimento Prisional Porto, por se encontrar acusado da prática
de um crime de Falsificação de documento, previsto e punido pelo
artigo 256.º, n.º 1 alínea b) do Código Penal, praticado em 4 de

Novembro de 2002, um crime de burla simples, previsto e punido
pelo artigo 217.º, n.º 1, do Código Penal, praticado em 4 de No-
vembro de 2003, por despacho de 18 de Maio de 2005, proferido
nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia, com
cessação desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º,
n.º 6, do Código de Processo Penal, por apresentação.

19 de Maio de 2005. — A Juíza de Direito, Maria Helena
Vilares Ferreira. — A Oficial de Justiça, Maria Felismina C. Oli-
veira.

Aviso de contumácia n.º 9292/2005 — AP. — A Dr.ª Maria
Helena Vilares Ferreira, juíza auxiliar do 3.º Juízo Criminal do Tri-
bunal da Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no pro-
cesso comum (tribunal singular) n.º 1265/97.9PAVNG, pendente
neste Tribunal contra o arguido Vítor Manuel Alvim Couto da
Silva, filho de Manuel Ferreira da Silva e de Zenaida Eduarda
Alvim do Couto Gomes, natural de Campanhã, Porto, de naciona-
lidade portuguesa, nascido em 18 de Dezembro de 1963, casado,
titular do bilhete de identidade n.º 6985584, com domicílio na Rua
João de Deus, 85, Pedrouços, 4470 Maia, por se encontrar acusa-
do da prática de um crime de roubo, previsto e punido pelo artigo
210.º do Código Penal, praticado em 28 de Maio de 1997, por
despacho de 23 de Maio de 2005, proferido nos autos supra-refe-
ridos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a par-
tir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de
Processo Penal, por apresentação.

24 de Maio de 2005. — A Juíza de Direito, Maria Helena
Vilares Ferreira. — A Oficial de Justiça, Maria Felismina C. Oli-
veira.

Aviso de contumácia n.º 9293/2005 — AP. — A Dr.ª Maria
Helena Vilares Ferreira, juíza auxiliar do 3.º Juízo Criminal do Tri-
bunal da Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no pro-
cesso comum (tribunal singular) n.º 1678/02.6TAVNG, pendente
neste Tribunal contra o arguido Rui Manuel da Silva Machado,
filho de António Leite Machado e de Aurelina Fonseca Silva, na-
tural de São Pedro da Afurada, Vila Nova de Gaia, de nacionali-
dade portuguesa, nascido em 9 de Dezembro de 1970, titular do
bilhete de identidade n.º 1001554, com domicílio na Rua Abílio de
Azevedo, 409, Afurada, 4430 Vila Nova Gaia, por se encontrar
acusado da prática de um crime de furto simples, previsto e puni-
do pelo artigo 203.º do Código Penal, praticado em 27 de Julho
de 2002, por despacho de 23 de Maio de 2005, proferido nos au-
tos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessa-
ção desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6,
do Código de Processo Penal, por apresentação.

24 de Maio de 2005. — A Juíza de Direito, Maria Helena
Vilares Ferreira. — A Oficial de Justiça, Maria Felismina C. Oli-
veira.

Aviso de contumácia n.º 9294/2005 — AP. — A Dr.ª Maria
Helena Vilares Ferreira, juíza auxiliar do 3.º Juízo Criminal do Tri-
bunal da Comarca de Vila Nova de Gaia, faz saber que, no pro-
cesso comum (tribunal singular) n.º 611/00.4GCVNG, pendente
neste Tribunal contra o arguido Jorge Luís da Costa Moreira, filho
de Manuel da Silva Moreira Júnior e de Lídia da Costa, natural de
Vilar do Paraíso, Vila Nova de Gaia, de nacionalidade portugue-
sa, nascido em 12 de Março de 1974, solteiro, titular do bilhete de
identidade n.º 11694378, actualmente detido no estabelecimento
prisional Leça do Balio, com domicílio na Rua Junqueira Cima,
710, Vilar Paraíso, 4405 Vila Nova de Gaia, por se encontrar acusa-
do da prática de um crime de condução sem habilitação legal, ar-
tigos 3.º, n.os 1 e 2 do Decreto-Lei 2/98 de 3 de Janeiro e 121.º do
Código da Estrada, praticado em 25 de Setembro de 2000, por
despacho de 6 de Junho de 2005, proferido nos autos supra-refe-
ridos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a par-
tir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de
Processo Penal, por ter prestado termo de identidade e residência.

8 de Junho de 2005. — A Juíza de Direito, Maria Helena Vilares
Ferreira. — A Oficial de Justiça, Maria Felismina C. Oliveira.

4.º JUÍZO CRIMINAL DO TRIBUNAL DA COMARCA
DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso de contumácia n.º 9295/2005 — AP. — A Dr.ª Ana
Paula Figueiredo, juíza de direito do 4.º Juízo Criminal do Tribu-